ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai xét tặng danh hiệu

“Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú”
lần thứ 17 năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày        tháng   11 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trường trường MN, TH, THCS trên địa bàn Phường.

Thực hiện Công văn số 4795/SGDĐT-VP ngày 13/11/2025 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”,
“Nhà giáo ưu tú” lần thứ 17 năm 2026;

Ủy ban nhân dân phường Việt Hưng đề nghị các cơ sở giáo dục thông báo
công khai tới viên chức người lao động thuộc đơn vị (bao gồm cả nhà giáo, cán
bộ quản lý nghỉ hưu) tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà
giáo ưu tú” theo Luật thi đua khen thưởng năm 2022; Nghị định số 35/2024/NĐ-
CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ; Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB của Bộ
Giáo dục và Đào tạo.

Mỗi trường Mầm non, Tiểu học, THCS thành lập 01 Hội đồng cấp cơ sở
và thực hiện theo các quy định tại Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024
của Chính phủ.

Để tránh thiếu sót quyền lợi của từng nhà giáo, các cơ sở giáo dục có văn
bản báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân phường Việt Hưng (Đ/c Bùi Đắc Tú, phòng
Văn hóa Xã hội tiếp nhận) trước 17h ngày 29/11/2025 (kể cả trường hợp đơn vị
không có hồ sơ nhà giáo đề nghị xét tặng danh hiệu nhà giáo nhân dân, nhà giáo
ưu tú). Đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến
độ, đúng quy trình thủ tục./.

Nơi nhận:
- Đ/c CT UBND Phường (để báo cáo);
- Các trường MN, TH, THCS (để t/h);
- Lưu: VT, VHXH (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Thủy

		2025-11-26T18:57:30+0700

		2025-11-26T18:43:39-0800

		2025-11-27T15:31:05+0700

		2025-11-27T16:13:03+0700

		2025-11-27T16:13:03+0700

		2025-11-27T16:13:03+0700